
1 

 

 

 

 
 

Provincia del Sud Sardegna 
UFFICIO TECNICO 

 
Prot. 1107  del 20/08/2019 
 

 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 

       
 
Procedura negoziata per l’affidamento di servizi di ingegneria ed architettura inferiore a € 
100.000, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) e dell’art. 157, comma 2, primo periodo, del 
D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per i lavori di : PIANO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE. 
L.R. N° 5/2015, ART.4 E ART.5, COMMA 13 (TABELLAE). RIMODULAZIONE DEL 
PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI A TERMINI DELLA L.R. N° 6/2016, ART.10, COMMI 2E3 
D.G.R. 39/12 DEL 09/08/2017 E D.G.R.40/38 DEL 01/09/2017. INTERVENTO N.I. 16 – MESSA IN 
SICUREZZA DALLA CADUTA MASSI SULLA STRADA CONSORTILE LUNAMATRONA-BIVIO 
S.P. 59.  
CUP:  G67H17001310002   CIG: 79031437EA”  
Importo complessivo a Base d’Asta € 80.954,77 
 

 
 

 
1. Nome e indirizzo dell'amministrazione aggiudicatrice: 

Consorzio Turistico della Marmilla Sa Corona Arrubia, C.F. 91006690928, P. IVA 
02378460923, Sede Legale :Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU     Provincia 
del Sud Sardegna – I  Sede Operativa : Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni 
Pusceddu” in loc. Spinarba territorio di Lunamatrona-Collinas . Telefono 0709300242,  
PEC:consorzio.sacorona@pec.it   

            indirizzo Internet: www.sacoronarrubia.it 
 

2. Tipo di amministrazione aggiudicatrice e principale attività esercitata:  
Autorità Locale, Servizi Generali delle amministrazioni pubbliche. 

 

3. Codici CPV: Principale: 71322500-6. 
 

4. Codice NUTS del luogo principale per l'esecuzione dei Lavori: ITG2B. 
 

5. Descrizione dell'appalto: 
natura dei Servizi: Servizi di Ingegneria. 
La prestazione ha per oggetto lo svolgimento dei seguenti servizi di natura professionale: 
a) studio di fattibilità (prog.preliminare) 
b) Progettazione Definitiva-Esecutiva (di cui alla Parte II, Titolo II, Capo I, Sezioni III e 
IV del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.) e Coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione 
(ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.); 
c) Direzione dei Lavori ai sensi art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, Contabilità e misura dei 
lavori ai sensi del Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 7 marzo 2018, n° 

mailto:consorzio.sacorona@pec.it
http://www.sacoronarrubia.it/


2 

 

 

49, Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione ai sensi dell’art. 92 del D. Lgs. n. 
81/2008 e ss.mm.ii., assistenza in cantiere, direzione operativa e assistenza al collaudo. 

 
 

L’intervento consiste nella progettazione e direzione lavori della messa in sicurezza dei 
versanti dell’ultimo tratto di circa 1,200 km della strada consortile Lunamatrona-bivio S.P. 59 
interessato dal fenomeno gravitativo di caduta massi.  

 

6. Tipo di procedura di aggiudicazione: 
Procedura Negoziata ex art 36 comma 2 lettera b) D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii), a seguito  
manifestazione di interesse  con invito rivolto agli operatori economici  selezionati mediante 
sorteggio in seduta pubblica a seguito dell’avviso di manifestazione di interesse pubblicato 
da questa Stazione appaltante, da espedirsi sulla piattaforma Sardegna Cat per coloro, tra i 
soggetti sorteggiati, che risultino ivi iscritti e abilitati all’atto dell’attivazione della procedura di 
affidamento sulla piattaforma . 

 

7. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: 
offerta economicamente più vantaggiosa: miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 
del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

8. Data di  aggiudicazione dell'appalto:   

approvazione soggetti concorrenti ammessi e soggetto concorrente aggiudicatario  
20/08/2019; 

 
 

9. Numero di offerte ricevute.  

con invito alla R.d.O. n° rfq_336174, nella piattaforma di e-procurement SardegnaCAT,  sono 
stati invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici ivi iscritti ed abilitati, 
precedentemente selezionati mediante sorteggio nella seduta pubblica del 28/02/2019 a 
seguito di avviso di manifestazione di interesse:  
Ing. Antonello Perino e più mandatario costituendo RTP 
Ing. Cocco Roberto e più mandatario costituendo RTP 
Ing. Alberto Ledda e più mandatario costituendo RTP 
Ing. Giovanni Mascia e più mandatario costituendo RTP 
Ing. Massimiliano Cugudda e più mandatario costituendo RTP 
Ing.Simone Cuccu e più mandatario costituendo RTP 
Studio di Ingegneria Ing. Fabio Ciervo e più mandatario costituendo RTP 
Studio Rosso Ingegneri Associati S.r.l. 
Studio tecnico associato Ing.ri Orgiana A. & Orru' G. mandatario costituendo RTP 
 
 
Hanno presentato offerta i seguenti operatori economici: 
 
N° Ord. Soggetto Concorrente 

1  Ing. Antonello Perino e più mandatario costituendo RTP 
2 Ing. Giovanni Mascia e più mandatario costituendo RTP 

3 Ing. Massimiliano Cugudda e più mandatario costituendo RTP 
4 Studio Rosso Ingegneri Associati S.r.l. 

5 Studio tecnico associato Ing.ri Orgiana A. & Orru' G. mandatario costituendo RTP 
 
Operatori Economici Ammessi: n° 5,  
 

Operatori Economici Esclusi: nessuno. 
 

 
 

10. Nome dell'aggiudicatario: Soggetto Concorrente Studio Rosso Ingegneri Associati S.r.l. 



3 

 

 

 
Graduatoria di aggiudicazione di seguito indicata: 
 

OPERATORE ECONOMICO PUNTEGGIO 
TOTALE 

POSIZIONE 

Studio Rosso Ingegneri Associati S.r.l. 94,1135 Primo 

Ing. Massimiliano Cugudda e più mandatario costituendo 
RTP 

52,9450 Secondo 

Ing. Giovanni Mascia e più mandatario costituendo RTP 49,8402 Terzo 

Studio tecnico associato Ing.ri Orgiana A. & Orru' G. 
mandatario costituendo RTP 

47,6445 Quarto 

Ing. Antonello Perino e più mandatario costituendo RTP 37,4115 Quinto 

 
 

11. Valore dell'offerta cui è stato aggiudicato l’appalto:  

l’importo complessivo di aggiudicazione, al netto dell’I.V.A., è pari ad € 53.300,62 così 
determinato dall’applicazione del ribasso pari al 34,160% sull’importo a base di gara. 
 

 

12. Parte del contratto che può essere subappaltato a terzi: Nei limiti stabiliti dalla 

 normativa vigente.  
 
 

13. Nome e indirizzo dell'organo competente per le procedure di ricorso:  

Avverso l’aggiudicazione definitiva  è ammesso proporre, nel termine stabilito dalla vigente 
normativa, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 
09124 Cagliari, Italia, tel. 070/679751, fax 070/67975230. 

 
 

14. Ufficio presso il quale possono essere richieste informazioni: 
Tutti gli atti di gara sono fin d’ora disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di 
copia presso la sede operativa del Consorzio  Turistico Sa Corona Arrubia  tutti i giorni feriali 
dalle ore 10,30 alle ore 13,00 e il martedì e giovedì dalle ore 16,00 alle 18,00, senza 
necessità di preventiva formale richiesta. Per comodità del richiedente si consiglia di 
comunicare preventivamente la data e l’ora in cui lo stesso intende esercitare l’accesso.  
A tal fine si riportano di seguito i punti di contatto ai quali inviare la suddetta comunicazione: 

- Sig.ra Teresa Guerriero tel. 0709300242 
- Ing. Ignazio Pittiu mail: tecnico.sacorona@tiscali.it 

 

15. Data di invio del presente avviso : 20/08/2019 

 
 

                                                                                        

mailto:tecnico.sacorona@tiscali.it

